contados  a  partir  do  5º  (quinto)  dia  após  o  recebimento  da  ordem  de  serviço,  não  sendo
computados,  nos  prazos  contratuais,  os  dias  impraticáveis  em razão  de  fortes  chuvas  ou  de
calamidade pública.

1.5 O custo estimado total da contratação é de R$ 90.306,35 (noventa mil, trezentos e seis reais e
trinta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.6 Havendo divergência entre o CATSER e a descrição do produto, prevalecerá a segunda.

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  
2.1  A presente  contratação tem por objeto a  execução de projeto elétrico destinado à adequação das